Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO Nº. 019/2019 DE 27 DE JUNHO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE RECESSO
ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO
DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
MUNICIPAL DO DIA 01 A 19 DE
JULHO DE 2019 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

CONSIDERANDO a necessidade do executivo,

fazer ajustes, rever investimentos e conter despesas
administrativas e operacionais da Prefeitura Municipal, para
conseguir cumprir os compromissos;

CONSIDERANDO ser imperativo estabelecer

medidas visando à redução do custo administrativo, em razão
da diminuição das previsões de receitas orçamentarias,
assegurando, todavia, o funcionamento continuo dos serviços
essenciais do Município;

DECRETA

Art. lº. – Recesso no âmbito da Administração
publica Municipal, nas repartições Públicas Municipais do dia
01 a 19 de julho de 2019.

Art. 2º. O disposto no art. 1º não aplica aos

ocupantes de cargos de provimento em comissão, às
unidades e serviços considerados essências ou que por
natureza não possam ser paralisados ou interrompidos.

Paragrafo único: Durante o período de recesso os

serviços essenciais manterão seus expedientes normais, com
atendimento, com o número de servidores suficientes para a
demanda do período.

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS,

aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

		2019-06-27T09:45:31-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126